
 

  
Zápis z pracovní skupiny pro osoby 

ohrožené závislostmi KPSSL 
 
 
 
 
 
Datum:  22. 9. 2023 
Místo:  CAS ADVAITA, z. ú., Rumunská 14/6, 460 01 Liberec  
Přítomni: Bc. Klára Hvojníková, Bc. Stanislava Niedermertlová, Mgr. Olga Merglová, Bc. Jiří Simeth,  Ing. Václav  
                         Jiřiček, Mgr. Eva Kopecká, Bc. Pavlína Iblová 
                                                    
                          
 
Omluveni:      Mgr. Eva Nováková, Mgr. Milena Kučerová, Mgr. Jana Alexandra Koudelková,  MUDr. David Adameček, 

Mgr. Jan Molnár 
 
 
Program: 

1. Informace z města 
2. informace ze služeb- novinky, plány  
3. ostatní. 

 
 
 
 

Ad 1) Informace z MML 
 Bc. Klára Hvojníková, Bc. Stanislava Niedermertlová 
 

 Představena byla nová protidrogová koordinátorka města Liberce, paní Bc. Stanislava Niedermertlová. 
(niedermertlova.stani@magistrat.liberec.cz, tel. 485244969. 

                Této skupiny se budou účastnit obě- posílat pozvánky, navzájem se budou zastupovat. 

 O žádostech o individuálních dotacích  se bude rozhodovat na zasedání zastupitelstva města dne 27. 9. 

 Nové projekty- Liberecká nájemní agentura a od 1. 11. 2023 Domovníci v Liberci. Jde o dva bytové domy o 
čtyřech vchodech, 6 domovníků.  

 Liberec má další byty pro městské bydlení. Jde o 49 bytů v ulici na Žižkově. Výstavba začala v prosinci 2021, 

dokončena byla letos v červenci a byty byly předány městu na konci srpna.  
 
 

Ad 2) Novinky, informace ze služeb 
 
MAJÁK-  Ing. Václav Jiřiček 
 

 Rozšíření organizace o dvě nová pracoviště- Ostravsko a Nýrsko. 

 Seminář o současných fenoménech HHC, CBD, kratomu a stimulačních látkách pro hráče online her. 
Seminář je součástí kampaně Společně proti kouření a přednáší adiktolog Dr. Adam Kulhánek. 
Primárně je určen pro učitele, ale otevřen je i pro veřejnost. Je zdarma. Bližší informace na stránkách Majáku. 

 Velký zájem o programy PP i intervence, kapacitně na maximu.  
 
 

Most k naději: K-centrum, terénní programy, Dům na půl cesty- Bc. Jiří Simeth  

 

 Terénní programy- plánuje se instalace třetího Fix-pointu v Liberci v parku u Liebiegova paláce.  

 Špatná kvalita pervitinu, kterou zapříčinil výpadek léků z Polska a trval kolem 3 měsíců, byl zřejmě zažehnán. 
Pervitin je už kvalitnější a stavy klientů se lepší. U klientů docházelo k těžkým stavům, nárůstu agresivity a to-
xické psychózy. 

 Pracovní místa- výběrová řízení do Liberce a České Lípy proběhla rychle a úspěšně, 4 noví kolegové. 

mailto:niedermertlova.stani@magistrat.liberec.cz


 

 Nový projekt- zapůjčení přístroje na testování klientů, zaměření na žloutenku C. Umožní dokonalejší testová-
ní- odhalit se dá nová pozitivita i u lidí, kteří již žloutenku prodělali a mají protilátky. 

 Dům na půl cesty – nyní 10 klientů, plánované nástupy tří klientů během podzimu. 
 
 

 
 
ADVAITA- Mgr. Olga Merglová, Mgr. Jitka Kolářová, Mgr. Michala Oravcová 
 

 Žádost o navýšení kapacity v poradně v České Lípě ze dvou dnů na pět dnů týdně- od ledna 2024. Usilovat se 
bude i o navýšení v Jablonci n/N. 

 TK- současný stav 14 klientů, kapacita je 15, nástupy se nyní daří, zatím naplněnost na 85,6%. 

 Prohlubuje se spolupráce s nábytkovou a potravinovou bankou ve společném projektu, klienty je vítána. 

 Nová pozice správce majetku Advaity, od 1. 11., náplní práce budou drobné opravy v TK, CAS, byty a poradny. 

 Ambulantní práce- čekací doba se prodlužuje, po prázdninách se zvýšil zájem o konzultace, hlavně u osob 
blízkých. Opět se koná skupina pro osoby blízké- četnost 1x měsíčně. Přetrvává problém s velkým množstvím 
promarněných konzultací. 

 Doléčovací program je stabilní, kapacita naplněná, plánované nástupy se prodlužují. Nástupy z věznic jsou stá-
le problematické. 

 Den otevřených dveří v Advaitě proběhne 6. 10. 2023. 

 Primární prevence- programy všeobecné PP na školách, indikovaná prevence a vzdělávací kurzy stále se neda-
ří najít vhodné kolegy na rozšíření pracovního týmu.  
 
 
 

Ad 4)   Ostatní 
 

 MŠMT- otevřelo dotace, je možné žádat o finanční prostředky.  

 Certifikace- jsou stále pozastaveny jak u MŠMT tak v Radě vlády- probíhají výběrová řízení. 

 Potravinová banka- projekt Výdejny-  obec vyplní v aplikaci žádanku pro konkrétního klienta a jednou za 14 
dnů se rozváží balíčky až do domu. Tento projekt je vnímán velice pozitivně. 
 
 

 

 

 

Termíny příštích schůzek v roce 2023:  vždy od 9.00- 11.00 hodin v Advaitě: 
   24. 11. 
 
 
 
                                                                               Zapsala:  Ivana Kristiánová 


